(29.) czerwca.

Drugim aktem zaś jest ta sama odpowiedź rosyjska w depeszy hrabi Nesselrode do barona Budberg'a w Berlinie z 18. (30.) czerwca. Osnowa tej depeszy tak opiewa:

„Do pana barona Budberg'a w Berlinie.

Petersburg, 18. (30.) czerwca 1854.

Posel pruski wręczył mi pismo, które gabinet jego pod dniem 12. lipca st. n. do nas zwrócił dla poparcia kroku ze strony Austrii przeciw nam uczynionego, a to dla spowodowania nas do przyspieszenia końca wojny terazniejszej tym sposobem, że naszych operacyi wojennych w Turcyi nie będziemy dalej rozciągać i zarazem wojska nasze ściągniemy z księstw w czasie jak najkrótszym.